
 
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 22 september 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene Raadscommissie van 13 oktober 2009; 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
1. De voortgangsrapportage betreffende de beleidsuitvoering per programma van de Najaarsnota 

2009 voor kennisgeving aan te nemen; 
 

2. De financiële mutaties uit de Najaarsnota 2009 per programma vast te stellen;  
 

3. De bij punt 2 van dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 
 

4. Een krediet beschikbaar te stellen van € 60.000 voor aanschaf van softwaresysteem voor 
parkeeradministratie; 
 

5. Een krediet beschikbaar te stellen van € 80.000 voor beveiligen fietsoversteken Duinweg; 
 

6. Een krediet beschikbaar te stellen van € 150.000 voor een pilot voor aanleg 
parkeervoorzieningen Van Reenenpark;; 
 

7. Akkoord te gaan met de voorgestelde onttrekkingen en dotaties aan reserves zoals genoemd in 
de Najaarsnota 2009 onder: 1.1, 2.3, 2.5, 2.6, 3.2, 6.1, 8.2, 9.1, en 9.10; 
 

8. Om in afwijking van de nota activabeleid 2006 de afschrijvingstermijn van rubberboten vast te 
stellen op 8 jaar en die van polyester vletten op 15 jaar; 
 

9. Tot het instellen van een bestemmingsreserve Opbrengsten verkoop Nuon aandelen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 oktober 2009. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 


